
СОВЕТ ЛЮБИНСКОГО ГОРОСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
                              

РЕШЕНИЕ  

 

29.06. 2022 года № 16                                                                       р.п.Любинский  

 

 

Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения за I квартал  2022 года 

Рассмотрев и обсудив доклад главного специалиста администрации 
Любинского городского поселения Козорез Светланы Владимировны об 
исполнении бюджета Любинского городского поселения за I квартал 2022 года, 
Совет Любинского городского поселения, 

РЕШИЛ: 

Информацию главного специалиста администрации Любинского 

городского поселения Козорез Светланы Владимировны об исполнении 

бюджета Любинского городского поселения за I квартал 2022 года принять к 

сведению. 
 
 
 
 
 
 
Глава Любинского  
городского  поселения                                В.В.Драняев  
 



                Приложение № 1 

к Решению Совета Любинского городского 

поселения от  29 июня 2022 года №11    

           «Об исполнении бюджета Любинского 

городского поселения  за 1 квартал  2022 года» 

ОТЧЕТ 
об исполнении бюджета Любинского городского поселения за 1 квартал 2022 года 

Таблица № 1 

Информация 
об исполнении бюджета поселения по основным показателям 

 

 

 

 

 

 

Наименование показателя 

Утверждено Решением Совета 
Любинского городского 
поселения «О бюджете 
Любинского городского 
поселения Любинского 
муниципального района 
Омской области на 2022 год и 
плановый период 2023 и 2024 
годов», руб. 

Исполнено за  1 

квартал 2022 

года, руб. 

Процент 

исполнения, % 

Общий объем доходов бюджета поселения 26957999,14 6420596,08 23,82 

Общий объем расходов бюджета поселения 28788759,95 5923520,07 20,58 

Дефицит (профицит) бюджета поселения -1830760,81 +497076,01 X 
 



Таблица № 2 

Информация 

об исполнении бюджета поселения по кодам главных 

администраторов доходов бюджета поселения, видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов 

 

 Коды классификации доходов бюджета 

поселения 

 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 

Р
еш

ен
и

ем
 

С
о
в
ет

а 

Л
ю

б
и

н
ск

о
го

 
Г

о
р
о
д

ск
о
го

 
п

о
се

л
ен

и
я
 

«
О

 

б
ю

д
ж

ет
е 

Л
ю

б
и

н
ск

о
го

 
го

р
о
д

ск
о
го

 

п
о
се

л
ен

и
я
 

Л
ю

б
и

н
ск

о
го

 
м

у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

о
го

 

р
ай

о
н

а 
О

м
ск

о
й

 
о
б

л
ас

ти
 

н
а 

2
0
2
2
 

го
д

 
и

 

п
л
ан

о
в
ы

й
   

п
ер

и
о
д

 2
0
2
3
 и

 2
0
2
4
 г

о
д

о
в
»
, 
р
у
б

. 

  

 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 д

о
х
о
д

о
в
 

б
ю

д
ж

ет
а 

п
о
се

л
ен

и
я
 

 Вид доходов       

Наименование кодов классификации 

доходов бюджета поселения 
Г

р
у
п

п
а 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о
д

ст
ат

ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
о
д

в
и

д
 д

о
х
о
д

о
в
 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 о

п
ер

ац
и

й
 с

ек
то

р
 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х
о
д

ам
 б

ю
д

ж
ет

а 

Исполнено за  

1 квартал 2022 

года, руб. 

Процент 

исполнения, 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

10 11 12 

Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00 000 00 0000 000  26957999,14 6420596,08 23,82 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов) поступающих в счет 
погашения задолженности 016 1 16 10 123 01 0131 140 

 
0 0 0 

Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00 000 00 0000 000  12690300,00 2692293,38 21,21 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110  12690300,00 2692293,38 21,21 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
000 1 01 02 010 01 0000 110  12598400,00 2671696,05 21,21 

 



 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227
1
 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

           

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02 020 01 0000 110 23000,00 26,08 0,01 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской 

Федерации 

000 1 01 02 030 01 0000 110 68900,00 20544,24 29,82 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории Российской 

федерации 

000 1 03 00 000 00 0000 000 2739890,00 706620,82 25,79 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

000 1 03 02 000 00 0000 000 2739890,00 706620,82 25,79 

Доходы от уплаты акцизов на 000 1 03 02 231 01 0000 110 1238790,00 339357,98 27,39 

 



дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

           

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02 241 01 0000 110 6860,00 2174,53 31,70 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02 251 01 0000 110 1649580,00 410617,54 24,89 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

000 1 03 02 261 01 0000 110 -155340,00 -45529,23 29,31 

 



 

 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 
           

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00 000 00 0000 000 131000,00 117675,50 89,83 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 000 00 0000 110  131000,00 117675,50 89,83 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03 010 01 0000 110  131000,00 117675,50 89,83 

Налоги на имущество 000 1  06 00 000 00 0000 000 1292000,00 137993,21 10,68 

Налог на имущество физических лиц 000 1  06 01 000 00 0000 000 831000,00 31689,06 3,8 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 01 030 13 0000 110  831000,00 31689,06 3,8 

Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110  889000,00 263205,98 29,61 

Земельный налог с организаций 000 1 06 06 030 00 0000 110  641000,00 250081,04 39,0 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 06 033 13 0000 110  641000,00 250081,04 39,0 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06 040 00 0000 110  248000,00 13324,94 5,29 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

000 1 06 06 043 00 0000 110  248000,00 13124,94 5,29 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

000 1 11 00 000 00 0000 000 1632360,12 415399,70 25,45 

 



имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

           

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

000 1 11 05 010 00 0000 120 276400,00 137142,75 49,62 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

000 1 11 05 013 13 0000 120 276400,00 137142,75 49,62 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

000 1 11 05 075 00 0000 120 1186836,12 249628,96 21,03 

 



 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления городских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

 

 

000 1 11 05 075 13 0000 120 1186836,12 249628,95 21,03 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся 

в собственности городских 

поселений, и на землях или 

земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

000 1 11 09 080 13 0000 130 169124,00 28628,00 16,93 

Доходы от продажи материальных 

и нематериальных активов 
000 1 14 00 000 00 0000 000 127457,68 12457,68 9,77 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

000 1 14 06 000 00 0000 430 127457,68 12457,68 9,77 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

000 1 14 06 010 00 0000 430 12457,68 12457,68 100 



Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

000 1 14 06 013 13 0000 430 12457,68 12457,68 100 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06 020 00 0000 430 115000,00 0 0 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06 025 13 0000 430 115000,00 0 0 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

000 1 16 00 090 00 0000 000 18821,31 18821,31 100 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

000 1 16 07 090 13 0000 000 18821,31 18821,31 100 



поселения 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

000 1 16 07 090 13 0000 140 18821,31 18821,31 100 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 7898170,03 2162432,65 27,38 

Безвозмездные поступления 000 2 00 00 000 00 0000 000 7898170,03 2162432,65 27,38 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 2 02 00 000 00 0000 000 7898170,03 2162432,65 27,38 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

000 2 02 10 000 00 0000 150 7368643,03 1842161,58 25,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 000 2 02 15 001 00 0000 150 7368643,03 1842161,58 25,00 

Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

000 2 02 15 001 13 0000  7368643,03 1842161,58 25,00 

Дотации бюджетам на поддержку 

мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

000 2 02 15 002 00 0000 

 

0 0 0 

Дотации бюджетам городских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 

 

000 2 02 15 002 13 0000  0 0 0 



Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 20 000 00 0000  0 0 
0 

Субсидии бюджетам на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

000 2 02 25 555 00 0000  0 0 0 

Субсидии бюджетам на городских 
поселений на поддержку 
государственных программ 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ 
формирования современной 
городской среды 

000 2 02 25 555 13 0000  0 0 0 

Прочие субсидии 000 2 02 29 999 00 0000  0 0 0 

Прочие субсидии бюджетам 
городских поселений 

000 2 02 29 999 13 0000  0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000  361427,00 308927,00 85,47 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

000 2 02 40 014 00 0000 150 361427,00 308927,00 85,47 

 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

000 2 02 40 014 13 0000 150 361427,00 308927,00 85,47 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

000 2 02 49 999 13 0000 150 168100,00 11344,07 6,75 

Всего доходов         26957999,14 6420596,08 23,82 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 3 

Информация 

об исполнении бюджета поселения по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 
 

Наименование показателя 

Коды 

класси 

фикац 

ии 

расход 

ов 

бюдже 

тов 

У
тв

ер
ж

д
ен

о
 р

еш
ен

и
ем

 С
о
в
ет

а 
Л

ю
б

и
н

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 «

О
 б

ю
д

ж
ет

е 
Л

ю
б

и
н

ск
о
го

 

го
р
о
д

ск
о
го

 п
о
се

л
ен

и
я
 Л

ю
б

и
н

ск
о
го

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
го

 р
ай

о
н

а 

О
м

ск
о
й

 о
б

л
ас

ти
 н

а 
2
0
2
2
 г

о
д

 и
 н

а 
п

л
ан

о
в
ы

й
 

п
ер

и
о
д

 2
0
2
3
 и

 2
0
2
4
 г

о
д
о
в
»
, 
р
у
б

л
ей

 

Профинансир 

овано за 1 квартал  

2022 года, руб. 

Исполнено за 1 

квартал 2022 года, 

руб. 

Остатки 

денежных 

средств на 

лицевых счетах 

бюджетопо 

лучателей на 1 

апреля 2022 

года, руб. 

Процент исполнения 

расходов, % 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

к 

утвержденным 

решением 

Совета 

Любинского 

городского 

поселения «О 

бюджете 

Любинского 

городского 

поселения на 

2022 год и на 

плановый 

период 2021 и 

2022 годов» 

к 

профина 

нсирован 

ным за 1 

квартал 2022 

года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Расходы бюджета - всего   28788759,95 5923520,07 5923520,07 0,00 20,58 100,0 

В том числе         
Общегосударственные 

вопросы 
01  8006710,89 1980747,04 1980747,04 0,00 24,74 100,0 



 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 867873,88 244164,89 244164,89 0,00 28,13 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 5313873,49 1252218,00 1252218,00 0,00 23,57 100,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 

0 0 0 0,00 0 0,0 

Резервные фонды 01 11 10000 0 0 0,00 0 0,0 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 1814963,52 484364,15 484364,15 0,00 26,69 100,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 
 

40000,00 1000,00 1000,00 0,00 2,5 100,0 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
03 10 35000,00 1000,00 1000,00 0,00 2,9 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14 5000,00 0 0 0,00 0 100,0 

Национальная экономика 04  3516289,14 616053,65 616053,65 0,00 17,52 100,0 

Общеэкономические 04 01 282712,00 32422,65 32422,65 0,00 11,47 100,0 
 



вопросы         

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05 77500,00 0 0 0,00 0 100,0 

Транспорт 04 08 117487,12 7453,00 7453,00 0,00 6,34 100,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 2823590,02 529678,00 529678,00 0,00 18,76 100,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 215000,00 46500,00 46500,00 0,00 21,62 100,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05  12027527,58 2147522,51 2147522,51 0,00 17,86 100,0 

Жилищное хозяйство 05 01 74000,00 6469,40 6469,40 0,00 8,74 100,0 

Коммунальное хозяйство 
05 02 2421454,85 215702,85 215702,85 0,00 8,91 100,0 

Благоустройство 05 03 9325443,58 1925350,26 1925350,26 0,00 20,64 100,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05 206629,15 0 0 0,00 0 100,0 

Образование 07  265033,54 9500,00 9500,00 0,00 3,58 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 20000,00 9500,00 9500,00 0,00 47,5 100,0 

Молодежная политика 07 07 245033,54 0 0 0,00 0 100,0 

Культура, кинематография 08  4592114,00 1080528,00 1080528,00 0,00 23,53 100,0 

Культура 08 01 4592114,00 1080528,00 1080528,00 0,00 23,53 100,0 

Социальная политика 10  271084,80 52068,87 52068,87 0,00 19,21 100,0 

Пенсионное обеспечение 10 01 60000,00 2064,87 2064,87 0,00 3,44 100,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03 201084,80 50004,00 50004,00 0,00 24,87 100,0 

Охрана семьи и детства 10 04 10000,00 0 0 0,00 0 100,0 

Физическая культура спорт 11  70000,00 36100,00 36100,00 0,00 51,57 100,0 

Массовый спорт 
11 02 70000,00 36100,00 36100,00 0,00 51,57 100,0 



 


